（様式１）

令和 5年度宮古市歳末たすけあい運動

みんなでささえあうあったかい地域づくり支援事業

助成金交付申請書

令和  年  月  日

岩手県共同募金会宮古市共同募金委員会

会長 伊 藤 健 二 様

令和 5 年度宮古市歳末たすけあい運動みんなでささえあうあったかい地域づくり支援事業

助成金について、次の関係書類を添えて申請いたします。

記

関係書類

 （１）事業計画書（様式１－１）

 （２）収支予算書（様式１－２）

 （３）通帳の写し

団 体 名

代 表 者 名 印

住 所

電 話

１ 事業名

２ 事業実施日（予定）
令和   年  月  日（ 曜日）

午前・午後  時 分 ～ 午前・午後 時分

３ 事業総予算額       円 ※千円単位で申請（端数切捨て）

４ 助成金交付希望額       円 ※「助成金対象経費」の総額

５ 振込口座

  ※応募団体名と同じ

名義であること

金融機関名  支店名

口座種類  口座番号

ふりがな

（様式１－１）

令和 5年度宮古市歳末たすけあい運動

みんなでささえあうあったかい地域づくり支援事業

事業計画書

団 体 名

事 業 の 名 称

実 施 日 時
令和   年   月   日（  ）

午前・午後   時  分 ～ 午前・午後   時  分

事 業 の 目 的

及び

期待できる効果

具体的にご記入ください。

対 象 者

参 加 見 込 人 数         名

実 施 場 所

事 業 の 内 容

どのようなことを行うか、具体的にご記入ください。

そ の 他

（様式１－２）

令和 5年度宮古市歳末たすけあい運動

みんなでささえあうあったかい地域づくり支援事業

事業予算書

■収入内訳 ※財源の種類の例：自己財源、会費収入、参加費収入、寄付金 など

■支出内訳 ※支出内訳の項目欄、詳細欄には、別紙「助成対象費用例一覧」を参考にしながら、

具体的な支出項目・詳細をご記入ください。具体的な使途内容等が不明な場合は

助成の対象にならない場合があります。

※収入合計（A）と支出合計額（B）は同額となります。

※千円単位でご記入ください。（端数切捨て）

申 請 団 体 名

項 目 金 額（円） 説 明

助成金申請額 円 助成金対象経費の総額

自主財源 円

 円

収入合計（A） 円

項 目 金 額（円） 説明（例：食料費、消耗品費など）

助

成

金

対

象

経

費

 円

 円

 円

 円

 円

対

象

外

経

費

 円

 円

 円

支出合計（B） 円

（別紙）

令和 5年度宮古市歳末たすけあい運動

みんなでささえあうあったかい地域づくり支援事業

「助成対象費用例一覧」

項目 例示 備考

報償費 講師謝金
助成額の５割を超えないこと。

会員内への謝金は対象外。

消耗品費
消耗品、文房具代、作業用

具代、 等

器具・機材購入費
テキスト・書籍代、材料代、

食器、ポット、ストーブ
助成額の５割を超えないこと。

食材費 食材購入代、茶菓子代 食事代や弁当代は助成対象外。

印刷代
チラシ等印刷代、コピー使

用料

通信費 切手代、送料代 電話代、FAX 送信料等は除く。

水道光熱費 電気代、水道代、ガス代

運搬費 燃料代、高速料

交通費
バス代、鉄道運賃、ガソリ

ン代

賃借料
会場借上げ料、車輌レンタ

ル代、バス借上げ料

保険料
ボランティア活動保険料

行事用保険料

※様式１－２事業予算書を作成するとき、参考にしてください。

※適用する項目が不明な内容については、お問い合わせください。

（様式１）

令和 5年度宮古市歳末たすけあい運動

みんなでささえあうあったかい地域づくり支援事業

助成金交付申請書

令和 5年 11月 10日

岩手県共同募金会宮古市共同募金委員会

会長 伊 藤 健 二 様

令和 5 年度宮古市歳末たすけあい運動みんなでささえあうあったかい地域づくり支援事業

助成金について、次の関係書類を添えて申請いたします。

記

関係書類

 （１）事業計画書（様式１－１）

 （２）収支予算書（様式１－２）

団 体 名 地域福祉一丁目町内会

代 表 者 名 会長 小山田 一郎

住 所 宮古市地域福祉一丁目 2‐3

電 話 0193-00-0000

１ 事業名 地域福祉一丁目町内会 みんなで新年を祝う会

２ 事業実施日（予定）
令和 6年  1月 10日（   水曜日）

午前・午後 10時 30分 ～ 午前・午後 2時 00分

３ 事業総予算額     88,000 円 ※千円単位で申請（端数切捨て）

４ 助成金交付希望額     38,000 円 ※「助成金対象経費」の総額

５ その他

印

事業総額のうち、助成対象となる経費

総額と同額になります。様式 1-2事業

予算書をご確認ください。

（様式１－１）

令和 5年度宮古市歳末たすけあい運動

みんなでささえあうあったかい地域づくり支援事業

事業計画書

団 体 名 地域福祉一丁目町内会

事 業 の 名 称 地域福祉一丁目町内会 みんなで新年を祝う会

実 施 日 時
令和 6年 1 月 10 日（水）

午前・午後 10 時 00 分 ～ 午前・午後 2 時 00 分

事 業 の 目 的

及び

期待できる効果

具体的にご記入ください。

 町内に住む人たちで集まり、みんなで新年を祝う。日頃、顔を合わせる機会が少な

い世代や世帯が集まることで、地域のつながりを作るきっかけとする。

対 象 者 地域福祉一丁目町内在住の住民全般

参 加 見 込 人 数   50 名

実 施 場 所 地域福祉一丁目町内会館

事 業 の 内 容

どのようなことを行うか、具体的にご記入ください。

10：00～11：30みずきだんごづくり、凧づくり、かるた大会：老人クラブ有志の指導を受けながら、ど

ちらかを作る。作った凧で凧上げ大会を、その他かるた大会行う。

11：30～12：00餅つき大会

12：00～14：00 新年会：新年の抱負発表、ゲーム、カラオケ、凧上げ・かるた大会表

彰、着きたてのお餅を食べる。

そ の 他

（様式１－２）

令和 5年度宮古市歳末たすけあい運動

みんなでささえあうあったかい地域づくり支援事業

事業予算書

申 請 団 体 名 地域福祉一丁目町内会

■収入内訳 ※財源の種類の例：自己財源、会費収入、参加費収入、寄付金 など-

■支出内訳 ※支出内訳の項目欄、詳細欄には、別紙「助成対象費用例一覧」を参考にしながら、

具体的な支出項目・詳細をご記入ください。具体的な使途内容等が不明な場合は

助成の対象にならない場合があります。

項 目 金 額（円） 説 明

助成金申請額 38,000円

自主財源 50,000円
参加費 8,000円（大人＠200×30人＝6,000円、子ど

も＠100×20人＝2,000円）

町内会会計から 42,000円

 円

収入合計 88,000円

項 目 金 額（円） 説 明

助

成

金

対

象

経

費

食材費 27,500円
豚汁用食材 10,000円、袋菓子 15,000（50人分）

ジュース、お茶代 2,500円

印刷代 6,000円 チラシ、プログラム用紙代、プリンターインク代

消耗品代 3,000円
会場装飾作成材料、紙皿、紙コップ等、ビンゴゲーム用消耗

品代等

保険料 1,500円 ボランティア行事保険料

小計① 38,000円

対

象

外

経

費

幕の内弁当 40,000円 ＠800×50人分

アルコール飲料 10,000円 ビール等酒類

小計② 50,000円

支出合計（小計①＋②） 88,000円

※収入合計と支出合計額は同額となります。

※千円単位でご記入ください。（端数切捨て）

支出の助成金対象経費が申請額になり

ます。

千円単位で申請してください。